ZQ 900
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité à commande par câble
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, au fonctionnement

FR
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
ZQ 900-➀➁
N° Option Description d'article
➀ 11 1 contact NO / 1 contacts NF
13 1 contact NO / 3 contacts NF
22 2 contacts NO / 2 contacts NF
02 2 contacts NF
04 4 contacts NF
➁ Sans bouton d'arrêt d'urgence
N Avec bouton d'arrêt d'urgence
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les interrupteurs d' arrêt d' urgence à câble sont utilisés sur les machines
et installations afin d' assurer la fonction d' arrêt d' urgence sur toute la
longueur du câble. Une traction exercée sur le câble tendu ou une rupture
de câble provoque la commutation de l' interrupteur d' arrêt d' urgence à
câble (voir image 1).
F
1
0
0
Image 1: indicateur de position et d'actionnement
Conception / principe de fonctionnement
Les interrupteurs d'arrêt d'urgence à câble de la série ZQ 900 sont rendus
opérationnels après la pré-tension correcte du câble. Les éléments de
contacts (max. 2) disposent de 2 ou 4 contacts: lorsque le câble est tendu,
les contacts NF sont fermés et les contacts NO sont ouverts.
Après l'activation de l'arrêt d'urgence, un mécanisme de blocage maintient
la commande d'arrêt d'urgence jusqu'à ce que l'interrupteur soit débloqué
manuellement en appuyant sur le bouton de réarmement bleu.  Avant
de réarmer l'état d'arrêt d'urgence, la cause de l'actionnement doit être
déterminée. L' interrupteur ne peut être réarmé que si lorsque la prétension
du câble est correcte (indicateur de position au milieu, voir image 1).
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L' ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
Normes de référence:� EN 60947-5-1, EN 60947-5-5, EN 620, EN ISO 13850
Boîtier:� Zamac injecté, laqué
Couvercle:� Plastique
Etanchéité:� IP65, IP67 selon EN 60529
- ZQ 900-...-N:� IP65
Classe de protection:� I
Degré d'encrassement:	 3